公司于2025年4月29日分别召开第五届董事会第十五次会议及第五届监事会第十一次会议，审议通过《关于前期会计差错更正的议

案》，同意公司根据《企业会计准则第28号一一会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号

一一财务信息的更正及相关披露》等有关规定，对前期会计差错进行更正并追溯调整相关年度的财务数据，具体内容详见公司披露的《关

于前期会计差错更正的公告》（公告号：2025一046）。 但由于本次前期差错核查所涉及的工作内容复杂、工作量较大，公司未能于《关于

前期会计差错更正的公告》披露时同步披露追溯调整后的财务报表。 根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号一一财务信息

的更正及相关披露》的相关规定，公司需自《关于前期会计差错更正的公告》披露之日起的两个月内，完成本次会计差错更正后相关财务

信息及专项鉴证报告的披露工作。 现相关工作已完成，公司将对前期会计差错进行更正并进行追溯调整。

本次前期会计差错更正并进行追溯调整后的内容，已经公司第五届董事第十八次会议及审计委员会审议通过。

二、会计差错更正的原因及内容

（1）合并范围内内部交易收入成本抵消以及未实现毛利计算错误

公司于2023年度编制合并财务报表时，在抵消内部交易过程中存在错报。具体情况为:①在统计子公司间关联交易形成的存货所包含

的未实现内部销售损益时，抵消分录错误，导致少计营业成本，多计存货；②子公司间关联交易销售额抵消不完整，导致多计营业收入。 前

述错报影响了递延所得税的确认与计量。

该等错报不符合《企业会计准则第33号一一合并财务报表》关于内部交易抵消的相关规定，影响了合并财务报表的准确性。

（2）租金使用权资产资本化金额不准确

公司租赁厂房用于“临港智能科技创新创业园项目” ，将其确认为使用权资产。装修期间使用权资产摊销属于使装修资产达到预定可

使用状态的必要支出，可归属于装修支出，应计入长期待摊费用科目而公司错误的计入了在建工程科目；同时公司将2023年度非装修期间

的摊销亦进行了资本化，不符合《企业会计准则》的规定。

（3）IDC系统集成业务收入确认和存货暂估跨期

在业务执行层面，对部分业务原始单据的搜集、整理、内部传递及存档等方面的工作存在不及时的情况，导致部分IDC系统集成项目收

入确认及存货暂估存在跨期。

三、本次会计差错更正的具体内容及对公司的影响

前期会计差错更正涉及公司2023年第一季度报告至2024年第三季度报告中的合并资产负债表、合并利润表中的相关科目，不会对公

司上述定期报告中合并现金流量表相关科目产生影响，主要影响报表科目披露如下：

（单位：元 币种：人民币）

（一）对公司2023年一季度至2024年三季度财务合并报表影响

项目

2023年一季度

更正前 更正金额 更正后

在建工程 1,098,214,865.99 -5,514,299.46 1,092,700,566.53

长期待摊费用 15,983,713.56 3,676,199.65 19,659,913.21

未分配利润 325,502,987.30 -1,838,099.81 323,664,887.49

营业成本 443,570,111.94 1,838,099.81 445,408,211.75

项目

2023年半年度

更正前 更正金额 更正后

应收账款 1,956,213,010.31 10,651,696.40 1,966,864,706.71

存货 794,106,013.25 -9,311,786.27 784,794,226.98

其他流动资产 306,094,393.70 -1,289,912.00 304,804,481.70

在建工程 1,051,104,461.05 -11,028,598.92 1,040,075,862.13

长期待摊费用 13,291,952.84 3,676,199.68 16,968,152.52

递延所得税资产 114,868,296.63 140,153.90 115,008,450.53

应付账款 1,064,885,019.84 39,094.34 1,064,924,114.18

未分配利润 345,867,729.57 -7,201,341.55 338,666,388.02

营业收入 921,056,090.88 9,922,400.00 930,978,490.88

营业成本 691,656,367.52 16,703,279.85 708,359,647.37

信用减值损失 -10,589,151.75 -560,615.60 -11,149,767.35

所得税费用 7,256,259.33 -140,153.90 7,116,105.43

项目

2023年三季度

更正前 更正金额 更正后

应收账款 1,866,582,384.10 28,068,611.65 1,894,650,995.75

存货 1,013,455,088.80 -17,190,820.51 996,264,268.29

其他流动资产 366,293,988.40 -3,655,350.36 362,638,638.04

在建工程 831,064,077.23 -16,542,898.38 814,521,178.85

长期待摊费用 13,577,390.85 3,676,199.71 17,253,590.56

递延所得税资产 110,178,344.13 369,323.84 110,547,667.97

应付账款 1,089,679,739.33 7,102,631.69 1,096,782,371.02

未分配利润 346,557,080.64 -12,377,565.74 334,179,514.90

营业收入 1,286,572,328.59 25,890,556.64 1,312,462,885.23

营业成本 960,847,926.75 37,160,150.87 998,008,077.62

信用减值损失 12,619,078.08 -1,477,295.35 11,141,782.73

所得税费用 5,279,170.00 -369,323.84 4,909,846.16

项目

2023年年度

更正前 更正金额 更正后

应收账款 1,827,562,176.56 40,409,490.79 1,867,971,667.35

存货 518,821,181.75 -87,696,676.60 431,124,505.15

其他流动资产 244,707,643.53 -9,497,304.46 235,210,339.07

在建工程 725,345,530.38 -23,366,073.77 701,979,456.61

长期待摊费用 12,800,033.95 6,601,447.54 19,401,481.49

递延所得税资产 156,061,529.47 11,351,129.24 167,412,658.71

应付账款 1,002,982,981.75 24,991,826.16 1,027,974,807.91

合同负债 249,276,508.82 -49,594,482.25 199,682,026.57

应交税费 16,598,870.85 -4,191,156.56 12,407,714.29

其他流动负债 129,178,263.22 -4,463,503.41 124,714,759.81

未分配利润 -281,698,374.77 -35,308,574.34 -317,006,949.11

营业收入 2,370,425,470.73 62,189,089.37 2,432,614,560.10

营业成本 1,912,724,110.87 104,545,231.07 2,017,269,341.94

信用减值损失 -128,163,536.61 -2,126,815.30 -130,290,351.91

所得税费用 -34,256,221.10 -9,174,382.66 -43,430,603.76

项目

2024年一季度

更正前 更正金额 更正后

应收账款 1,488,099,399.77 11,110,040.68 1,499,209,440.45

存货 608,579,791.75 -32,698,312.16 575,881,479.59

其他流动资产 296,917,226.23 -4,758,484.25 292,158,741.98

在建工程 725,981,158.93 -19,253,582.15 706,727,576.78

长期待摊费用 11,782,932.33 6,518,929.45 18,301,861.78

递延所得税资产 161,097,495.31 146,184.74 161,243,680.05

应付账款 734,002,817.41 17,928,288.81 751,931,106.22

合同负债 381,522,110.01 -42,142,891.54 339,379,218.47

应交税费 40,511,482.03 -4,191,156.56 36,320,325.47

其他流动负债 113,887,687.84 -3,792,860.24 110,094,827.60

未分配利润 -327,571,580.64 -6,736,604.16 -334,308,184.80

营业收入 243,476,890.88 -34,224,940.10 209,251,950.78

营业成本 191,568,071.38 -66,091,875.32 125,476,196.06

信用减值损失 -3,265,726.12 1,542,076.32 -1,723,649.80

所得税费用 -2,333,232.70 4,837,041.36 2,503,808.66

项目

2024年半年度

更正前 更正金额 更正后

应收账款 1,467,614,652.28 11,110,040.68 1,478,724,692.96

存货 860,809,015.50 -32,698,312.16 828,110,703.34

其他流动资产 308,147,791.29 -2,608,260.40 305,539,530.89

在建工程 701,744,281.08 -11,464,891.62 690,279,389.46

长期待摊费用 9,379,381.74 6,436,411.35 15,815,793.09

递延所得税资产 154,752,782.87 146,184.74 154,898,967.61

应付账款 699,792,457.92 17,928,288.81 717,720,746.73

合同负债 653,865,974.38 -42,142,891.54 611,723,082.84

应交税费 15,251,721.30 -2,040,932.71 13,210,788.59

其他流动负债 63,811,529.60 -3,792,860.24 60,018,669.36

未分配利润 -350,987,774.48 969,568.27 -350,018,206.21

营业收入 575,967,049.90 -34,224,940.10 541,742,109.80

营业成本 420,160,355.39 -73,798,047.75 346,362,307.64

信用减值损失 7,141,892.47 1,542,076.32 8,683,968.79

所得税费用 3,165,869.56 4,837,041.36 8,002,910.92

项目

2024年三季度

更正前 更正金额 更正后

应收账款 1,415,863,538.48 11,110,040.68 1,426,973,579.16

存货 990,166,410.16 -32,698,312.16 957,468,098.00

其他流动资产 289,708,683.85 -2,605,942.90 287,102,740.95

在建工程 707,255,590.93 -13,302,991.44 693,952,599.49

长期待摊费用 8,138,773.10 6,353,893.26 14,492,666.36

递延所得税资产 154,099,165.74 146,184.74 154,245,350.48

应付账款 634,652,270.61 17,928,288.81 652,580,559.42

合同负债 444,080,422.75 -42,142,891.54 401,937,531.21

应交税费 12,339,431.46 -2,038,615.21 10,300,816.25

其他流动负债 377,351,262.26 -3,792,860.24 373,558,402.02

未分配利润 -412,157,607.59 -951,049.64 -413,108,657.23

营业收入 862,641,672.73 -34,224,940.10 828,416,732.63

营业成本 630,024,593.00 -71,877,429.84 558,147,163.16

信用减值损失 14,507,928.47 1,542,076.32 16,050,004.79

所得税费用 -3,284,266.44 4,837,041.36 1,552,774.92

（二）更正后公司2023年第一季度报告至2024年第三季度报告正文的相关数据

1、2023年第一季度报告

（1）主要会计数据和财务指标

项目 本报告期 本报告期比上年同期增减变动幅度（%）

营业收入 540,910,981.33 -3.07

归属于上市公司股东的净利润 -16,150,616.99 -149.49

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -35,828,010.22 -367.11

经营活动产生的现金流量净额 -115,508,279.51 -586.25

基本每股收益（元/股） -0.04 不适用

稀释每股收益（元/股） -0.04 不适用

加权平均净资产收益率（%） -0.47 不适用

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末

增减变动幅度（%）

总资产 8,159,311,280.87 8,464,964,777.33 -3.61

归属于上市公司股东的所有者权益 3,400,892,876.41 3,417,015,360.36 -0.47

（2）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

项目名称 变动比例（%） 主要原因

归属于上市公司股东的净利润 （本报告

期）

-149.49 系报告期内信用减值损失大幅增长，拖累了当期净利润。

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

的净利润（本报告期）

-367.11 主要系报告期内净利润下降所致。

经营活动产生的现金流量净额 （本报告

期）

-586.25

系报告期内项目结算收款不及预期，付款支出较为刚性

所致；其中桩基版块加强外部风险控制，经营活动产生的

现金流净额较去年同期显著改善。

基本每股收益（元/股）（本报告期） 不适用 系归属于上市公司股东的净利润同比减少。

稀释每股收益（元/股）（本报告期） 不适用 系归属于上市公司股东的净利润同比减少。

加权平均净资产收益率（%）（本报告期） 不适用 系归属于上市公司股东的净利润同比减少。

2、2023年半年度报告

（1）主要会计数据和财务指标

①主要会计数据

主要会计数据

本报告期

（1－6月）

上年同期

本报告期比上年同期增减

（%）

营业收入 930,978,490.88 982,718,132.82 -5.26

归属于上市公司股东的净利润 -1,428,453.20 10,933,156.76 -113.07

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -23,004,663.85 -9,634,099.40 不适用